
 

 

Uchwała Nr XXXIII/274/13 Rady Miejskiej w Tyczynie  

z dnia 14 maja 2013 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/375/10 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 27 paź-

dziernika 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy   

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Tyczyn. 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 ze zm.) oraz art.6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz.1493 z późn. zm.) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Tyczyn stanowiącym załącznik do uchwały Nr 

LIII/375/10 Rady Miejskiej  w Tyczynie z dnia 27 października 2010 r. w sprawie przyję-

cia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Tyczyn, wprowadza się następujące zmiany: 

1) po rozdziale X dodaje się rozdział Xa w brzmieniu:  

„Xa Harmonogram realizacji celów szczegółowych programu  

Cele szczegółowe 
Czas  

realizacji 

Podmioty odpowie-
dzialne za realizację 
celów szczegółowych 

Wskaźniki 

1. Podejmowanie działań 
profilaktycznych w za-
kresie przeciwdziałania 
przemocy 

ciągły - Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Tyczynie 
- Komisariat Policji       
w Tyczynie, 
- Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych 
- placówki oświatowe na 
terenie Gminy Tyczyn 

- liczba osób uczestniczących                 
w warsztatach, szkoleniach z zakre-
su przeciwdziałania przemocy  
- liczba dzieci i młodzieży uczestni-
czących w zajęciach wychowaw-
czych oraz informacyjno-
edukacyjnych z zakresu przemocy 
-liczba osób uczestnicząca              
w programach edukacyjnych                
i wspierających dot. zapobiegania 
przemocy 
- liczba inicjatyw promująca za-
chowania prospołeczne - formy 
spędzania wolnego czasu przez 
sport i kulturę 
- liczba zorganizowanych debat, 
konferencji dot. przemocy 
- liczba ulotek oraz innych materia-
łów na temat przemocy 



 2 

2. Szkolenie służb zajmu-
jących się przeciwdziała-
niem przemocy w rodzi-
nie 

ciągły - Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Tyczynie 
- Komisariat Policji        
w Tyczynie 
- Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych 
- placówki oświatowe na 
terenie Gminy Tyczyn 
 

- liczba pracowników uczestniczą-
cych w szkoleniach, konferencjach 
itp.  z zakresu przemocy w rodzinie 

3. Wsparcie i profesjo-
nalna pomoc dzieciom, 
rodzinom, będącym ofia-
rami przemocy oraz ich 
sprawcom 
 
 

ciągły - Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Tyczynie 
- Komisariat Policji w 
Tyczynie 
- Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych 
- jednostki ochrony 
zdrowia na terenie Gmi-
ny Tyczyn 
-Punkt Konsultacyjny 
Pomocy Rodzinie               
w Tyczynie 
- placówki oświatowe na 
terenie Gminy Tyczyn 
 

- liczba osób, którym udzielono 
informacji na temat instytucji              
i organizacji udzielających wsparcia 
i pomocy dla osób doświadczają-
cych przemocy oraz ich praw 
-liczba osób dorosłych którym 
udzielono bezpiecznego schronienia 
- liczba nieletnich którym udzielono 
bezpiecznego schronienia 
- liczba osób którym udzielono 
pomocy medycznej/psycholo- licz-
nej/prawnej podczas interwencji 
- liczba interwencji w związku z 
przemocą w rodzinie 
- liczba odizolowanych sprawców 
przemocy 
- liczba osób, którym udzielono 
informacji na temat programów 
korekcyjno-edukacyjnych/ liczba 
osób uczestniczących w programie 
korekcyjno-edukacyjnym 
- liczba przeprowadzonych rozmów 
z osobami nadużywającymi alkohol, 
stosującymi przemoc 
- liczba sprawców przemocy za-
trzymanych do wytrzeźwienia 
 

4. Podnoszenie poziomu 
świadomości i wrażliwo-
ści społecznej wobec 
przemocy w rodzinie 

ciągły - Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Tyczynie 
- Komisariat Policji w 
Tyczynie 
- Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych 
- placówki oświatowe na 
terenie Gminy Tyczyn 

 - liczba osób uczestniczących                 
w zajęciach informacyjno- eduka-
cyjnych z zakresu przemocy 
- liczba dzieci i młodzieży uczestni-
czących                 w zajęciach in-
formacyjno -edukacyjnych z zakre-
su przemocy 
-liczba osób uczestnicząca              
w programach edukacyjnych                       
i wspierających dot. zapobiegania 
przemocy 
- liczba inicjatyw               w zakre-
sie podnoszenia poziomu świado-
mości   i wrażliwości społecznej 
wobec przemocy w rodzinie 
- liczba zorganizowanych debat, 
konferencji dot. przemocy 
-liczba ulotek oraz innych materia-
łów na temat przemocy 
 

 



 3 

5. Funkcjonowanie Inter-
dyscyplinarnego Zespołu 
do spraw przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie 

ciągły - Rada Miejska w Ty-
czynie 
- Burmistrz Tyczyna 
- Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Tyczynie 
- placówki oświatowe na 
terenie Gminy Tyczyn 
- jednostki ochrony 
zdrowia na terenie Gmi-
ny Tyczyn 
- Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych 
- Komisariat Policji w 
Tyczynie 
- organizacje pozarzą-
dowe z Gminy Tyczyn 

- liczba założonych niebieskich kart 
- liczba spraw prowadzonych przez 
grupy robocze 
- liczba spraw prowadzonych przez 
ZI 
- liczba wszczętych postępowań z 
art. 207 KK 
- liczba spraw o objęcie leczeniem 
odwykowym skierowanych do 
Miejsko-Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 

 
2) rozdział XI „Finansowanie i monitoring” otrzymuje brzmienie: 
„XI Finansowanie i monitoring 
1. Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość 
podmiotów zaangażowanych w jego realizację. Sprawozdania z realizacji Programu pod-
mioty składają do dnia 31 stycznia każdego roku do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Tyczynie. 
2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tyczynie do dnia 31 marca każdego 
roku przedłoży Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji Programu. 
3. Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy pochodzących z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz umieszczonych w budżecie Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie na realizację zadań związanych z przeciwdziała-
niem przemocy w rodzinie, dotacji oraz ze środków pozabudżetowych pozyskanych z in-
nych źródeł, w tym ze środków unijnych”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 


